

Empresa Titularidad compartida Lander-Lizarraga T.C.E.A.
Ejercicio 2023 (ejercicio cerrado)
Balance de situación - Ejercicio 2023



	2023	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.050.342,64	1.147.559,23
I. Inmovilizado intangible	3.541,72	4.682,10
0. Investigación	11.403,82	11.403,82
1. Desarrollo	-7.862,10	-6.721,72
II. Inmovilizado material	1.046.800,92	1.142.877,13
1. Terrenos y construcciones	759.699,99	798.178,17
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	260.985,93	337.745,96
3. Inmovilizado en curso y anticipos	26.115,00	6.953,00
B) ACTIVO CORRIENTE	155.133,54	158.480,11
II. Existencias	76.900,00	89.460,00
3. Productos en curso	76.900,00	89.460,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	-1.954,11	11.360,99
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	0,00	1.760,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	-1.954,11	9.600,99
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	80.187,65	57.659,12
1. Tesorería	80.187,65	57.659,12
TOTAL ACTIVO	1.205.476,18	1.306.039,34
A) PATRIMONIO NETO	774.719,84	743.812,80
A-1) Fondos propios	512.260,96	437.772,57
I. Capital	324.490,91	329.454,01
1. Capital escriturado	324.490,91	329.454,01
V. Resultados de ejercicios anteriores	108.318,56	36.085,29
1. Remanente	108.318,56	36.085,29
VII. Resultado del ejercicio	79.451,49	72.233,27
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	262.458,88	306.040,23
B) PASIVO NO CORRIENTE	426.666,68	560.000,00
II. Deudas a largo plazo	426.666,68	560.000,00
2. Deudas con entidades de crédito	426.666,68	560.000,00
C) PASIVO CORRIENTE	4.089,66	2.226,54
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.089,66	2.226,54
1. Proveedores	0,00	1.671,19
3. Acreedores varios	0,00	0,00
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	4.089,66	555,35
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.205.476,18	1.306.039,34



Ganancias: 79.451,49 EUR

	2023	2022
1. Importe neto de la cifra de negocios	309.805,94	289.166,01
a) Ventas	250.775,10	278.870,19
b) Prestaciones de servicios	59.030,84	10.295,82
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabric	-12.560,00	5.310,00
4. Aprovisionamientos	-124.405,79	-152.226,74
a) Consumo de mercaderías	-16.137,32	-24.691,23
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-108.268,47	-124.277,11
c) Trabajos realizados por otras empresas		-3.258,40
5. Otros ingresos de explotación	65.806,66	65.367,27
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	1.919,62	3.550,59
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	63.887,04	61.816,68
6. Gastos de personal	-40.789,24	-53.433,74
a) Sueldos, salarios y asimilados	-20.285,19	-32.304,65
b) Cargas sociales	-20.504,05	-21.129,09
7. Otros gastos de explotación	-33.520,04	-32.171,81
a) Servicios exteriores	-31.996,20	-31.360,22
b) Tributos	-1.523,84	-688,39
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-123,20
8. Amortización del inmovilizado	-125.381,54	-99.102,54
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	43.581,35	49.513,66
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	82.537,34	72.422,11
12. Ingresos financieros		2.496,82
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		2.496,82
13. Gastos financieros	-3.085,85	-2.685,66
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	-3.085,85	-2.685,66
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-3.085,85	-188,84
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	79.451,49	72.233,27
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	79.451,49	72.233,27